
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 13/2022 (284) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 6. prosince 2022 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor, Bc.;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; 

Procházka Daniel, Bc.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Smetánková Aneta;  

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal. 

Celkem přítomno: 31 členů AS UTB (z 36). 

Přítomni on-line (bez možnosti hlasovat): Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. 

Omluveni: Bedáňová Eva, Bc.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Čermák Roman, prof. Ing. Ph.D.;  

Černý Alexander, RNDr.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Marek Libor, Mgr. Ph.D.; Tuček David, prof. Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání on-line: Tučková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; Vojtěšek Jiří, doc. Ing. Ph.D. 

Hosté: Adámek Milan, doc. Mgr. Ph.D.; Macíková Lenka, Ing.; Němcová Martina, Bc.; Peterka Jiří, Ing.; 

Sobieská Daniela, Mgr.; Svěráková Petra, Mgr.; Vodinská Silvie, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“. 

7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 284/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 12/2022 (283) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 284/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 12/2022 (283) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Doc. Sysel, s tichým souhlasem AS UTB, požádal kvestora o stručný přehled řešených parkování u objektů 

UTB a navrhl, aby o problematice parkovacích míst byl AS UTB nadále informován kvestorem 

v informačním bodu zasedání AS UTB vždy, když nastane významná změna. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 284/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 13/2022 (284) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

13. Projednání návrhu „Strategie fyzické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 22+“. 

14. Projednání návrhu „Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a nastavení spolupráce s nimi“. 

15. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 284/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 13/2022 (284) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 



   

 

 

3 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

13. Projednání návrhu „Strategie fyzické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 22+“. 

14. Projednání návrhu „Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a nastavení spolupráce s nimi“. 

15. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík 

- SR č. 19/2022 Spisový řád, nahrazuje Směrnici rektora č. 9/2020. 

- RR č. 21/2022 Vyhlášení rektorského volna (Rozsvícení univerzitního vánočního stromu – 

6. 12. 2022 od 16:00). 

- RR č 20/2022 Vyhlášení interní soutěže na podporu strategických projektů UTB ve Zlíně. 

- MŠMT rozhodlo o poskytnutí příspěvku ve výši 27.488.228,12 Kč na financování aktivit 

uvedených ve schváleném projektu Národního plánu obnovy (NPO), a to na aktivity roku 2022. 

- Dne 19. 12. 2022 se v aule Karolina UK uskuteční jmenování a předání dekretů novým profesorkám 

a profesorům. Z UTB se zúčastní doc. Milan Adámek a doc. Dagmar Měřínská. 

- Dne 29.11. proběhlo zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

- České konferenci rektorů byly zaslány požadované informace ohledně předpokládaných investic 

UTB pro dosažení energetických úspor. 

- Na UTB se dne 24. 11. uskutečnilo jednání předsednictva RVŠ. 

- Proběhlo jednání se zástupci FHS ohledně řízení NAÚ ve věci možného omezení akreditací. 

- Dne 1. 12. proběhlo zasedání Pléna České konference rektorů. 

- Na MŠMT bylo odesláno stanovisko ohledně anonymů, které byly rozeslány na různé instituce 

včetně NAÚ. Na základě těchto anonymů proběhnou na UTB audity příslušných oddělení, 

problematika sexuálního obtěžování a mobingu bude posouzena Etickou komisí. 

- AS UTB byly předloženy k projednání materiály: 

• Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2023. 

• Strategie fyzické bezpečnosti UTB na období 22+. 

• Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

• IV. Změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřní hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB 

ve Zlíně. 

• VII. Změny Statutu UTB. 

• Řád celoživotního vzdělávání na UTB. 

• Jednací řád Etické komise UTB. 

• Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků na UTB a nastavení 

spolupráce s nimi. 

• Dne 7. 12. se rektor zúčastní zasedání AS FHS. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Financování – žádost na MŠMT o zvýšení nákladů pro studenty se specifickými potřebami. 

V systému STAG máme evidováno 162 studentů, na všech fakultách fungují organizátoři, tutoři. 

- Agenda pro studenty U3V. 

- Doc. Knápková poděkovala všem za spolupráci a popřála hodně úspěchů v dalším období nového 

rektora UTB. 

- Doc. Sysel a prof. Sedlařík poděkovali prorektorce za její výbornou práci, zejména v období 

pandemie. 



   

 

 

4 

Prorektor Dr. Beníček 

- Zapojení do Národního plánu obnovy – rozeslán dotazník na akademické pracovníky týkající se 

distanční výuky. 

- Termíny: od 10. 12. do 18. 12. hodnocení Výsledků učení u předmětů v IS/STAG, od 19. 12. 2022 

do 2. 2. 2023 standartní semestrální hodnocení kvality výuky se čtyřmi hlavními otázkami. 

- Mezinárodní oddělení vstoupilo do nového konsorcia projektu evropských univerzit. 

- Počet studentů zapsaných do 1. ročníků na UTB o 4,6 % více než v referenčním roce 2017, KEN 

poklesl jen o 0,23 %. 

- Poděkování za spolupráci, přání k vánočním svátkům. 

Mgr. Dujka se dotázal na zobrazení průběžného hodnocení výuky. 

- Dr. Beníček poukázal na centrálně nastavení zobrazení všem fakultám. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Dokončování NPO projektů v roce 2022: serverovna (rektorát) – proběhla rekonstrukce a výměna 

technologického vybavení. Dále první část vybavení audiovizuální technikou atelieru Fénix. Bude 

zaplaceno do 28. 12. 2022 – spoluúčast nemáme. 

- Reprezentativní komise – (orgán pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol, je poradním 

orgánem náměstka ministra pro výzkum a vysoké školství), Konference rektorů a předsednictvo 

RVŠ, předseda VOS nesouhlasí, jak budou rozdělovány institucionální finanční prostředky 

(ukazatele A a F, koeficienty ekonomické náročnosti). Manifest vysokých uměleckých škol – 

požadavek na přidání částky 40 mil. Kč. Rozdíl v KEN u uměleckých VŠ (5,9) a uměleckých fakult 

ostatních VŠ (3,6). 

- Poděkování za spolupráci v roce 2022. 

Ad 5) Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

Rektor UTB prof. Sedlařík seznámil přítomné s usnesením Rady pro vnitřní hodnocení (RVH) č. 17/23. 

RVH vyjádřila znepokojení nad stavem realizace studijních programů a přípravy akreditačních spisů na 

Fakultě humanitních studií UTB a vyzvala vedení fakulty, aby důsledně dodržovalo Nařízení vlády 

o standardech pro akreditace ve vysokém školství a vnitřní předpisy a normy UTB ve Zlíně. RVH dále 

pověřila svého předsedu, aby o stanovisku RVH informoval Akademický senát UTB a Akademický senát 

Fakulty humanitních studií UTB. Rektor komentoval současný stav studijních programů na FHS formou 

prezentace (prezentace je přílohou zápisu). Uvedl, že na daný problém se lze dívat několika různými 

pohledy – zevnitř, zvenku a optikou Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) (posouzení 

faktů). 

Dne 20. 10. 2022 rozhodla Rada NAÚ na svém jednání: 

1. O zahájení správního řízení o omezení akreditace.  

U magisterského studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy realizovaný FHS. 

U doktorského studijního programu Pedagogika realizovaný FHS. 

2. O požadavku NAÚ na předložení kontrolních zpráv do 31. 1. 2023. 

U navazujícího magisterského studijního programu Předškolní pedagogika. 

U bakalářského studijního programu Učitelství pro mateřské školy. 

Rada NAÚ upozorňuje, že nebudou-li zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu plně odstraněny, bude 

je Rada NAÚ považovat za závažné, přičemž projedná zahájení řízení o omezení akreditace. 

 

Dne 21. 11. 2022 zahájil NAÚ správní řízení z moci úřední podle § 46 odst. 1 zákona č 500/2004 Sb. 

správní řád, o omezení akreditace u: 

1. magisterského studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy realizovaný Fakultou 

humanitních studií, č. j. NAU 218/2022. 

2. doktorského studijního programu Pedagogika realizovaný Fakultou humanitních studií, č. j. NAU 

217/2022. 



   

 

 

5 

Správní řízení bylo zahájeno na základě informace FHS o změně garanta a podstatné změně personálního 

zabezpečení u obou akreditací. Kontrola na místě proběhne v lednu/únoru 2023. 

Rektor poukázal na nedostatky popsané NAÚ ke všem programům, zejména garancí SP, odborným 

personálním zabezpečením a nedostatečnou publikační činností, která mnohdy neodpovídá zaměření 

studijních předmětů. Rektor dále informoval o důvodech nařízení mimořádného interního auditu se 

zaměřením zejména na MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy, kterým reagoval na aktuální nálezy 

a požadavky NAÚ. Dále uvedl závěry z mimořádného auditu FHS: 

Audit zahájen dne 23. 11. 2022, návrh Závěrečné zprávy zaslán děkanovi FHS dne 1. 12. 2022. 

• Na straně FHS došlo k selhání řídících a koordinačních procesů a komunikace ze strany vedení 

fakulty: 

• Jednotlivé dokumentace ke studijním programům se zpracovávají odděleně a tím vznikají různé 

informační nesoulady a závažné chyby v dokumentacích Zejména výrazný je informační 

nesoulad v kartách C I. 

• Personální zabezpečení napříč dokumentacemi, který již má NAÚ k dispozici přímo od děkana 

FHS. 

• FHS nemá nastaven jednotný přístup ke zpracování akreditační dokumentace chybí koordinace, 

metodické vedení i „výstupní“ kontrola. 

• Od května 2022 Rada studijních programů FHS jedná pouze per rollam, což neumožňuje žádnou 

diskuzi k přípravě akreditačních spisů ani předávání klíčových informací garantům studijních 

programů. V tomto případě lze činnost tohoto orgánu na fakultě označit jako administrativně 

formální. 

• FHS nepředkládá úplné dokumentace k projednání na RVH. Na RVH projednávány pouze 

změny garantů, na NAÚ zaslal děkan i další zásadní personální změny u některých studijních 

programů. 

• FHS nedodržuje interní procesy zakotvené ve vnitřních předpisech a vnitřních normách včetně 

dodržování zákonného způsobu jednání za UTB navenek. 

• Způsob zpracování a komunikace směrem ven nevytváří na NAÚ pozitivní obraz o UTB jako 

celku a může mít dopad na další akreditace mimo fakultu. 

• Personální práce na fakultě není realizována ve prospěch udržení a získání akreditací. Od roku 2019 

došlo ke zhoršení stavu v této oblasti. U akreditovaných studijních programů nejsou u klíčových 

pracovníků pracovní poměry ani na dobu stávajících akreditací. Řada klíčových akademických 

pracovníků je na poloviční úvazek s tím, že plný pracovní poměr mají na jiné vysoké škole nebo 

u jiného zaměstnavatele. Personálně není fakulta schopná zajistit výuku podle standardů NAÚ, 

u řady akademických pracovníků dochází ke značné kumulaci garantovaných ZT a PZ studijních 

předmětů, popřípadě jsou ustavováni garanti studijních předmětů ZT a PZ bez zapojování se 

do výuky. 

• U tvůrčích činností došlo ke zhoršení situace, NAÚ sleduje tyto činnosti za posledních 5 let. 

Rektor poukázal na to, že zejména MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy má strategický význam pro 

FHS a Zlínský kraj. Navíc na realizaci tohoto SP čerpá UTB (resp. FHS) příspěvek ukazatele P. Rektor 

upozornil, že takové jednání může mít neblahé dopady na fakulty, potažmo celou UTB. Dále byla navržena 

nápravná opatření pro UTB i FHS. 

Pro UTB: 

• Zpřísnit nastavené kontrolní mechanismy z hlediska komunikace mezi NAÚ/UTB/RVH/součástmi, 

aby bylo zabezpečeno, že je vše včas a v potřebné kvalitě plněno a zasíláno. 

• Zaslat formální cestou na NAÚ všechna oznámení o změnách garantů na FHS, které schválila RVH, 

a u kterých nedošlo ke splnění oznamovací povinnosti, a to ihned po dodání podkladů z FHS. 



   

 

 

6 

Pro FHS: 

• Připravit personální strategii stabilizace a rozvoje jednotlivých ústavů vzhledem k akreditacím.  

• Dořešit pracovní poměry u klíčových zaměstnanců.  

• Minimalizovat pracovní úvazky zaměstnanců mimo UTB.  

• Plánovat zapojení zaměstnanců do výuky tak, aby se optimalizovala pracovní zátěž. 

• Společně s oddělením personálním a oddělením rozvoje lidských zdrojů pracovat na vytváření 

pozitivní nálady a týmové spolupráce na všech pracovištích FHS. 

Rektor dále poukázal na nestandardní a neuspokojivou situaci týkající se pracovního prostředí na Ústavu 

zdravotnických věd, kterou indikují četná oznámení a stížnosti současných nebo i bývalých zaměstnanců 

UTB. 

Vystoupení děkana FHS dr. Marka: 

Zmínil, že podává vnitřní pohled fakulty.  

„Problém nastartoval odchodem (odvoláním) doc. Wiegerové z pozice ředitelky UŠP (odvolání ze dne 

4. 3. 2022 s účinností od 4. 3. 2022). Dále dne 15. 3. 2022 odstupuje z pozice garantky MSP Učitelství pro 

1. stupeň prof. Lukášová.  

Pracovní poměr pak na UŠP postupně v roce 2022 ukončili doc. Wiegerová a prof. Peter Gavora (ukončení 

PP ke dni 30. 6. 2022), doc. Jana Majerčíková (ukončení PP ke dni 31. 7. 2022, spolupráce do 31. 12. 2022 

na základě DPP), doc. Dušan Klapko (ukončení PP ke dni 31. 8. 2022, spolupráce do 31. 12. 2022 na 

základě DPP), prof. Ivan Lukšík a prof. Munk (ukončení k 31. 8. 2022).  

To byl velký zásah do personálního stavu ústavu o fakulty. Ocitli jsme se v situaci, která nebyla lehká. Není 

jednoduché se s tak velkou změnou vypořádat během několika dnů nebo týdnů. V květnu 2022 již 

nastoupili na FHS mladí docenti. 

Další postup byl, že jsem začal komunikovat s NAÚ, který mě vlastně k tomu vyzval. Veškeré informace, 

které jsem zaslal na NAÚ, bylo na přání NAÚ. Nechtěl jsem riskovat to, že bych odmítnul poskytnout 

součinnost. NAÚ chtěl vidět velmi podrobnou personální strukturu daného ústavu. 

Máme vyhlášena výběrová řízení na pozice AP, hledáme habilitované pracovníky, protože jako fakulta 

nemáme proces habilitačního řízení – o to je to těžší. 

Co se týká kvality akreditačních materiálů – nelze vytvořit úplně stejný systém, jsme vlastně 3 fakulty 

v jedné! Máme odlišné módy, akreditace jsou různé. Snažíme se chyby napravovat, jsem přesvědčen, že to 

zvládneme.“ 

Dr. Strohmandl zmínil Radu studijních programů a předkládání návrhů akreditace senátu fakulty a posléze 

senátu UTB.  Doc. Sysel uvedl, že AS fakulty se vyjadřuje k návrhům uskutečňovaných SP, schvaluje je 

vědecká rada fakulty, potom následně RVH a následně se odesílají na NAÚ. 

Dr. Skarupská sdělila, že všechno prošlo tak, jak mělo. 

Prof. Staněk upozornil, že celé akreditační spisy musí jít přes rektora univerzity.  

Rektor UTB: na NAÚ odešly materiály, které nikdo neprojednal. Doporučil všem vzít si z této kauzy 

poučení, nebrat akreditace na lehkou váhu, NAÚ posuzuje přísněji než dříve. 

Doc. Sysel uvedl posloupnost projednávání akreditačních materiálů, rektor odesílá vše datovou schránkou 

na NAÚ, doporučil stáhnout si metodiku pro vyplňování akreditačních spisů i metodiku pro posuzování. 

Doc. Adámek zmínil návštěvu doc. Janíkové a děkana FHS, jsou domluveni na schůzce 19. 12. 2022. 

Přislíbil pomoc v maximální možné míře tak, aby bylo správní řízení vyřešeno. 

Doc. Sysel požádal děkana FHS o předání aktuálních informací o stavu SP na FHS a realizovaných 

opatřeních do konce ledna, aby mohly být prezentovány na zasedání AS UTB v únoru. 

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“ 

Předloženo 28. 11. 2022. Kvestor UTB prezentoval Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2023. (prezentace je 

přílohou zápisu). Předat do EK AS UTB: Termíny 13. 12. 2022 a 3. 1. 2023. 

Dotazy lze zasílat na kvestor@utb.cz a stanek@utb.cz (kopie sysel@utb.cz). 

mailto:kvestor@utb.cz
mailto:stanek@utb.cz
mailto:sysel@utb.cz


   

 

 

7 

Ad 7)  Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“ 

Předloženo 15. 11. 2022. Vnitřní předpis FHS. Předat do LK AS UTB: Termín 3. 1. 2023 ve 13:00. 

Ad 8) Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Předat do LK AS UTB. 

Ad 9) Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Předat do LK AS UTB. 

Ad 10) Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Předat do LK AS UTB. 

Ad 11) Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Předat do LK AS UTB. 

Ad 12)  Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Předat do LK AS UTB. 

Ad 13)  Projednání návrhu „Strategie fyzické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 22+“ 

Předloženo dne 28. 11. 2022. Předat do LK AS UTB. 

Ad 14)  Projednání návrhu „Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a nastavení spolupráce s nimi“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Předat do LK AS UTB. 

Ad 15) Různé. 

Doc. Sysel:  

Důležité termíny: 

• 13. 12. 2022 EK AS UTB. 

• 3. 1. 2023   EK a LK AS UTB. 

• 10. 1. 2023  Návrh termínu zasedání AS UTB. 

 

Informace o zasedání předsednictva RVŠ společně s jednáním Fóra předsedů akademických senátů. 

Dne 24. 11. 2022 proběhlo na UTB ve Zlíně zasedání předsednictva Rady vysokých škol, které se historicky 

poprvé konalo mimo prostory Karlovy univerzity. Na zasedání krátce vystoupil rektor UTB 

a místopředseda České konference rektorů prof. Sedlařík a přivítal všechny přítomné, zejména náměstkyni 

ministra prof. Wildovou, která poskytla nejnovější informace z oblasti vysokého školství a odpověděla 

položené dotazy.  

Zasedání se zúčastnili také následující hosté: 

• prof. RNDr. Jan Vondráček, Ph.D. – AV ČR.  

• Mgr. Petr Baierl – předseda Vysokoškolského odborového svazu. 

• Ing. Václav Šubrta – předseda Asociace knihoven vysokých škol. 

• Mgr. Vojtěch Tomášek – vedoucí kanceláře náměstka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu. 

• Ing. Radim Ryška, Ph.D. – ředitel Centra pro studium vysokého školství. 



   

 

 

8 

Fórum předsedů akademických senátů je orgánem Rady vysokých škol a předsedové byli pozváni 

na zasedání předsednictva RVŠ. Fórum předsedů se schází pravidelně dvakrát za rok a zástupci 

jednotlivých vysokých škol si vyměňují poznatky a zkušenosti. Prof. Wildová byla přítomna i na tomto 

jednání a zdržela se až do odpoledních hodin, aktivně diskutovala s přítomnými problematiku vysokého 

školství. Jednání předsedů pokračovalo až do pátku 25. 11. 2022 a bylo v odpoledních hodinách zakončeno 

návštěvou Obuvnického muzea. 

 

Mgr. Zdeněk Melichárek podal zprávu o sportovní reprezentaci UTB ve Zlíně: 

Dne 28. 11. 2022 UTB ve Zlíně pořádala 2. kolo Univerzitní florbalové ligy. Účast MU Brno, VŠB-TU 

Ostrava. Studenti UTB porazili MU Brno 4:3 a VŠB 6:5. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 284/3:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 10. ledna 2023 od 13 hodin s místem konání s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

8. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

12. Projednání návrhu „Strategie fyzické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 22+“. 

13. Projednání návrhu „Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a nastavení spolupráce s nimi“. 

14. Různé. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána společně 

s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 284/3: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS na 10. ledna 2023 od 13 hodin s místem konání s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

 

 



   

 

 

9 

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

8. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

12. Projednání návrhu „Strategie fyzické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

22+“. 

13. Projednání návrhu „Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a nastavení spolupráce s nimi“. 

14. Různé. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána 

společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Doc. Sysel vyslovil poděkování rektorovi a prorektorům UTB za velmi dobrou spolupráci během jejich 

funkčního období. Vyzdvihl jejich přínos pro rozvoj univerzity. Všem přítomným popřál krásné 

a pohodové svátky. „Ať je pro vás nadcházející vánoční čas plný radosti, lásky a pohody. Vše nejlepší 

a hodně úspěchů v novém roce 2023.“ 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 10. ledna 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:45. 

Ve Zlíně dne 8. 12. 2022. 

Zapsala T. Kosinová (z audio záznamu), doc. Sysel. 

  

 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


